
会務報告 

●退会会員のお知らせ 

退会日 免許番号 商  号 代表者 

30.11. 6 (6)2251 不動産八百藤 白木  守 

30.11.22 (5)2457 ㈱メディカルパートナー三重 大山 利信 

 

 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
  
 
   
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

公益社団法人 全日本不動産協会三重県本部  TEL059-351-1822  FAX 059-351-1833 
〒510-0087 四日市市西新地 10-16   http://mie.zennichi.or.jp/ 

「全日三重」は当県本部ＨＰにも掲載しておりますのでご覧ください。 

Vol-317 
2018.12.7 

 

全国不動産会議石川県大会に参加して 

う、いわゆるストロー現象の発生が心配されましたが、現在のところ新幹線効果が続いているとのこと。

金沢市には大学が多く、その協力も得て現在の金沢市があるとのことでした。市長として５期２０年間に

亘り「まちづくり」にかけた思いを拝聴いたしました。 

 その後、「生涯活躍のまち」構想の現状と課題～地域における行政と不動産業界の役割をテーマとして

調査研究発表が行われました。 

交流会では、ＡＫＢ（甘エビ・カニ・ブリ）をはじめとする美味をいただき、アトラクションの芸子さ

んの唄と舞、大迫力の御陣乗太鼓を楽しみました。 

交流会終了後はオプションで主計町のお茶屋体験へ。美しく知的な芸子さんと素敵な時間を過ごすこと

ができました。大変有意義な一日でした。 

 秋の気配も深まった 11 月 8 日、第５４回全国不

動産会議石川県大会が金沢市の石川県立音楽堂で

盛大に開催され、全国から 1350 名の会員が集ま

り、当県本部からは 7名が参加いたしました。 

記念講演は、石川県中小企業団体中央会会長で

前金沢市長の山出 保氏を講師に迎え、「伝統と文

化のまちづくり」と題して行われました。 

ご存知のように金沢市は歴史のある町です。い

わば町全体が文化遺産、しかし、開発も必要。その

ため、最新の開発を行う区域と保存すべき区域を明

確にし、港・駅・都市部を一本の道路で接続。そし

て交通渋滞対策として環状道路を整備。 

北陸新幹線開通後、東京方面へ人が流れてしま 

 

ミズタニ不動産 水谷 博 

 協 会 行 事 予 定  
 

平成３１年２月 ７日（木） 第４回法定研修会（アスト津 アストホール） 

     ３月２６日（火） 新規免許業者研修会（じばさん三重） 

     ５月１６日（木） 定時総会・５０周年創立記念式典（四日市都ホテル） 

明和町空き家バンク制度施行に伴う媒介等の協定について 
 
 平成３０年１１月２６日、明和町と空き家バンク制度施行に伴う媒介等の協定を締結いたしました。 

 本協定は、空き家の情報提供等に関し提携及び協力することにより、空き家の有効活用による定住促進

や地域活性化を図ることを目的としております。 

空き家バンクの協力業者の募集を追っていたしますので、協定の趣旨をご理解のうえ、お申込いただき

ますようお願い申し上げます。 

本部長 東辻広行 
 


